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Punkt 1: Beslutning om udviklingsplaner for landsbyerne

S2023-1006

Sagsfremstilling
Jf. Kommuneplan 2021 skal der udarbejdes udviklingsplaner for kommunens landsbyer. 
 
Aktuelt er der udarbejdet og godkendt udviklingsplaner for Refsvindinge, Vindinge/Rosilde, Frørup, Skellerup,
Svindinge, Tårup, Kullerup, Kogsbølle og Langå.
 
Udarbejdelse af udviklingsplaner for de resterende landsbyer har været forsinket pga. corona, men arbejdet er nu taget op
igen og forankret hos center- og landsbykoordinator Anne Lysebjerg Hansen.
 
For at sikre at de kommende udviklingsplaner bliver så kvalificerede og bæredygtige som muligt, arbejdes der på en tæt
koordinering på tværs af de dagsordener, der berører vores lokalsamfund. Bl.a. vil anbefalingerne fra den kommende
Kulturarvsmasterplan for landsbyer og landdistrikter blive inddraget i udviklingsplanerne.
 
Derudover har processen for de kommende udviklingsplaner været drøftet indgående mellem frivilligkonsulent
Jannie Rasmussen, som lige nu er ved at udarbejde ny civilsamfundsstrategi for kommunen; fagchef for Bæredygtig
Udvikling Mogens Michael Møller, som gennem længere tid har arbejdet med "Grøn Landsby", planlægger Maria Barsøe,
som stod for sidste runde med udviklingsplaner, og center- og landsbykoordinator Anne Lysebjerg Hansen. Gruppen er
enige om, at der er brug for en ekstern facilitator i processen.
 
Vi har holdt et indledende møde med Tyge Mortensen, som gerne vil påtage sig opgaven. Tyge Mortensen er - med egne
ord - selvstændig foredragsholder og landsbyekspert, med fokus på rådgivning og facilitering og med specialisering inden
for udvikling af lokalsamfund. Han har udviklet et nyt koncept for udvikling af lokalsamfund kaldet BLUP, som står for
Bæredygtig Lokal UdviklingsProces. Det er en videreudvikling af de gamle LUP'er (LandsbyUdviklingsPlaner)
med større fokus på bl.a. bæredygtighed (inddragelse af FN's Verdensmål) og opbygning af en strategisk
udviklingskapacitet i lokalsamfundene. 
 
Læs evt. mere om BLUP her: https://www.blup.dk/ eller se Tyges videopræsentation her (15 min):
https://www.youtube.com/watch?v=z0sZJAChrv8&t=2s
 
Tyge har udarbejdet et oplæg til et tilpasset forløb til Nyborg Kommune. Oplægget er vedhæftet som bilag. Prisen for et
BLUP-forløb er 48.000 kr. pr. nedsat styregruppe, og forløbet strækker sig over 6-9 måneder. Da vi har en del små
landsbyer, vil vi foreslå at nogle af dem grupperer sig, således at der er flere civile kræfter til at løfte opgaven.
 
Vi lægger op til fem forløb, med hvilke vi stort set vil få dækket de landsbyer ind, som i dag ikke har en udviklingsplan.
De fleste af disse landsbyer har på forhånd tilkendegivet interesse i en udviklingsplan. Det er omtrent de samme landsbyer
(der er undtagelser), som ikke i ønsket grad søger midler fra forskønnelsespuljen. For de resterende landsbyer, samt de
landsbyer, som gerne vil have deres udviklingsplan opdateret, tilbydes tilpassede forløb på et senere tidspunkt, hvor vi
kan gøre brug af erfaringerne fra de første fem forløb.
 
Udover udgifter til den eksterne konsulent, vil der også blive udgifter til forplejning, kørsel, materialer m.m. i forbindelse
med møder og afholdelse af workshops. Udgifterne foreslås finansieret af de tiloversblevne midler fra
landsbyforskønnelsespuljen 2022. På møde i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 5. december 2022 blev følgende besluttet:
 
"Restmidlerne
Efter frigivelse af midler i denne ansøgningsrunde resterer der 251.610 kr. i Landsbyforskønnelsespuljen for 2022.
Restmidlerne overføres til 2023. Forventningen er, at vi i 2023 i samarbejde med landsbyerne får lavet udviklingsplaner
for de landsbyer, som endnu ikke har en. Da der i efteråret 2022 er ansat en center- og landsbykoordinator, som kan støtte
landsbyerne i arbejdet med deres udviklingsplaner, foreslås det, at restmidlerne reserveres til realisering af projekter i
disse. Desuden kan arbejdet med Kulturarvsmasterplanen for landsbyer og landdistrikter give anledning til projekter, som
kan have glæde af restmidlerne fra landsbyforskønnelsespuljen 2022."
 
Vi mener, at disse Bæredygtige Lokale UdviklingsProcesser vil være en god investering for sammenhængskraften i og
imellem landsbyerne, med alt hvad det kan medføre af øget trivsel, bredt forankrede udviklingsprojekter, positive
fremtidsfortællinger om byerne osv.
 



Center- og landsbykoordinator Anne Lysebjerg Hansen deltager under behandling af dagsordenspunktet på møde i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Udgifter til fem BLUP-forløb á 48.000 kr. i alt 240.000 kr., samt udgifter i forbindelse med møder og afholdelse af
workshops i alt 11.610 kr.
Den samlede udgift på 251.610 kr. foreslås finansieret af de tiloversblevne midler fra landsbyforskønnelsespuljen 2022.
Herefter er puljen for 2022 brugt op.

Indstilling
Det indstilles, at :

1. der bevilliges 240.000 kr. til fem BLUP-forløb samt 11.610 kr. til udgifter i forbindelse med møder og afholdelse af
workshops - i alt 251.610 kr.

2. det samlede beløb på 251.610 kr. frigives og finansieres af restmidler fra landsbyforskønnelsespuljen 2022

Sagen afgøres i
Byrådet

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Nyborgs BLUP model og oplæg til samarbejde - dec 2022



Punkt 2: Orientering fra erhvervs- og udviklingschefen

S2023-1155

Sagsfremstilling

Status på projektet ved Lynfrosten
Orientering om detailhandlen i Nyborg by
Orientering om virksomhedsbesøg
Fastsættelse af dato for studietur til Ikast Brande
Almen orientering fra afdelingen
Håndværkermøde
Ejendomsmælgermøde

 
Erhvervs- og udviklingschef Lars Almind Knudsen deltager under behandling af dagsordenpunktet. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.
 
Erhvervschefen kontakter udlejere i bymidten til en snak om ledige butikslokaler, og hvordan man skaber mest mulig liv i
bymidten.
 
 



Punkt 3: Orientering om CVR-rapport 4. kvartal 2022

S2020-57531

Sagsfremstilling
Der er blevet udarbejdet en ny kvartalsrapport. Rapporten indeholder oplysninger omkring nystartede, tilflyttede,
fraflyttede og ophørte CVR-nr. i Nyborg Kommune fra perioden 1. oktober 2022 til 31. december 2022.
 
Der er blevet udtrukket følgende informationer til rapporten:
 

Firmanavn
Etableringsdato
CVR-nummer
Virksomhedsform
Branche

 
Rapporten indeholder også:
 

Brancheopdeling, med tilhørende søjlediagram.
Et cirkeldiagram af nye og tilflyttede CVR.nr.
Et cirkeldiagram som viser nye og bortfaldende CVR-nr. over perioden 1. oktober 2022 - 31. december 2022.
Cirkeldiagram med overblik af nystartede, tilflyttede, fraflyttede og ophørte CVR-nr.

 
Alt data er hentet fra "CVR Virk", "CVR Flyttemønster" og "NN Erhverv".
 
I 4. kvartal kom der 76 nye CVR-nr., der bortfaldt 67.
 
Der er altså tilkommet flere CVR-nr. end der er bortfaldet i Nyborg Kommune.
 
Der er kommet flest nye CVR-nr. indenfor rådgivningsbranchen.
 
Erhvervs- og udviklingschef Lars Almind Knudsen deltager under behandling af dagsordenpunktet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager rapporten til efterretning.

Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.
Udvalget følger forslag fra erhvervschefen om, at der fremover afrapporteres kvartalsvis med en årlig opsummering og
sammenligninger med året før.

Bilag

Orientering om CVR-rapport 4. kvartal 2022



Punkt 4: Beslutning om ansøgning om rammebeløb til oplevelser på Torvet i
Nyborg

S2020-63200

Sagsfremstilling
Efter etableringen af det nyrestaurerede Torv blev indviet i december 2020, har Torvets brug og muligheder været meget
omdiskuteret. 

Torvet med det historiske afsæt skal ikke blot være et sted, hvor arrangementer kan stedfæstes. Torvet skal i den grad være
et oplevelsesrum, der inviterer, inspirerer og involverer byens borgere, private aktører, lokale foreninger og turister til at
tage ophold, nyde omgivelserne og lave større og mindre arrangementer på eget initiativ. 

Dette er der mange opskrifter på, men noget VisitNyborg har bemærket er, at lige så snart der laves nogle
oplevelsesmiljøer ude på Torvet med siddemuligheder, beplantning, kreative installationer og lignende, tager folk ophold
alene, sammen eller hver for sig. 
 
Erhvervs-og Udviklingsudvalget godkendte på udvalgsmøde den 16. januar 2023, at Torvet fremadrettet forankres hos
Visitnyborg med udgangspunkt i at skabe oplevelser på Torvet - herunder mobile og midlertidige opholdsmiljøer og
kunstneriske installationer, der giver plads til fordybelse, nærvær og muligheder. 

I forbindelse med dette, ønsker vi et rammebeløb på 250.000 kr., hvor det primære fokus er at skabe flere oplevelser på
Torvet gennem hele året. Her vil VisitNyborg ligeledes have fokus på årstidernes skiftende karakterer i følgende
måneder: 

Vinter: januar, februar, marts 
Forår: april, maj
Sommer: juli (efter danehof) og august 
Efterår: september, oktober og november 

I et begrænset tidsrum i løbet af disse måneder, ønskes der at skabe 4-6 oplevelser - alt afhængig af oplevelsens karakter,
økonomiske omkostninger, levetid og størrelse. Der vil være oplevelser, som 'lejes' og derved ikke kan genbruges, men
ambitionen er, at købe de forskellige elementer, så de kan genbruges i forskellige sammenhænge. Det er dog vigtigt at
understrege, at oplevelserne ikke vil være tilgængelige i hele tidsperioden for de nævnte måneder, da der også ønskes et
frit og 'rent' Torv i respekt for det historiske og nyrestaureret Torv. 

Formålet med et rammebeløb er, at det giver kreativ frihed til at idégenerere og prøve nogle koncepter af for at finde ud
af, hvad der præcis skaber værdi for byens borgere og turister. Ligeledes ønsker vi også Torvet skal være et
'udstillingsvindue' for lokale foreninger og private aktører til de muligheder, som Torvet kan rumme - mindre eller større
arrangementer - lige fra sport og musik til historiske og kunstneriske oplevelser.
Det er ligeledes hensigten at have et brainstormmøde med nogle anerkendte bureauer, som kan hjælpe os på vej med at
skabe mobile byrumsmiljøer. Ligeledes ønsker VisitNyborg fortsat at inddrage samarbejdspartnere og aktører i
udviklingen af de muligheder der er. 

Endvidere skal  'vejledning til udendørs arrangementer' til eksterne arrangører markedsføres.  I øjeblikket findes den på
VisitNyborgs hjemmeside, men vi er i proces med at forbedre denne med et grafisk layout, hvor vi derefter ønsker at
bruge denne til at tiltrække endnu flere eksterne arrangører til at lave 'oplevelser' i Nyborg Kommune. 
Der er muligheder for foreninger, de kan fx søge sponsorater via ADP og der også er en pulje under Strategisk
Byudvikling, hvor der kan søges midler, herunder til arrangementer på Torvet.
 
Turisme og oplevelseschef Sanne Hoffensetz Andresen deltager under behandling af dagsordenpunktet. 

Økonomiske konsekvenser
Det vurderes, at 'oplevelser på Torvet' gennem hele året kan gennemføres med et rammebeløb på 250.000 kr. 
Beløbet foreslås finansieret af aktivitetspuljen i 2023 og  det anbefales, at der afsættes 250.000 kr. som led i
budgetforhandlingerne 2024 og i årene frem.
 

Indstilling
Der indstilles, at udvalget; 



godkender, at der afsættes et rammebeløb på 250.000 kr. i 2023 til at skabe oplevelser på Torvet. Beløbet foreslås
finansieret af Aktivitetspuljen.
anbefaler, at der afsættes 250.000 kr. som led i budgetforhandlingerne 2024 og i årene frem.

Sagen afgøres i
Erhvervs-og Udviklingsudvalget. 

Beslutning
Godkendt. Rammen sættes til 125.000 kr. 
 
Udvalget kan ikke anbefale, at der skal afsættes et rammebeløb i budgetforhandleringerne 2024.



Punkt 5: Beslutning om tilskud til Lirekassefestival 2023 i Nyborg

S2023-1145

Sagsfremstilling
I september 2022 kontaktede foreningen, Nordiske Lirekassevenner VisitNyborg for at konferere omkring afholdelsen
af deres spektakulære lirekassefestival i Nyborg i 2023.

Nordiske Lirekassefestival er en forening, der består af lirekassemænd og lirekassekoner fra Danmark, Norge, Sverige,
Finland, Tyskland og Østrig, som hvert år afholder en festival, hvor borgere, turister og andet godtfolk kan opleve
lirekassekoncerter på forskellige lokationer i værtsbyen. 
 
I 2021 foregik lirekassefestivalen i Bogense i samarbejde med Visit Nordfyn og Nordfyns Erhverv og Turisme. Visit
Nordfyn og Nordfyns Erhverv og Turisme bidrog med økonomisk støtte i form af, at dække nogle af de større udgifter
såsom overnatning til lirekassefolkene, telte/stole til koncerter og markedsføring af festivalen.  Foreningen kom til
Bogense med 40 lirekassemænd og lirekassekoner, der sendte byen på den anden ende med fest og farver, musik i gaderne
og en kirkekoncert i en fyldt kirke. VisitNyborg har efterfølgende været i dialog med Visit Nordfyn for at høre, hvilken
værdi det havde for Bogense. Visit Nordfyn berettede om en stor succes, der var til gavn og glæde for kommunes borgere,
turister og lirekassemænd- og koner. 
 
Efter en del samtaler omkring mulighederne i Nyborg har foreningen udvalgt Nyborg til værtsby i 2023. Datoen er faldet
på den 21. - 23. juli 2023 - midt i sommerferien, hvor der i forvejen er mange turister og borgere, der benytter sig af byens
muligheder. Lirekassefestivalen er ligeledes støttet af Albani Bryggeri og Albani Fonden, der bakker op om den nordiske
festival med 25.000 kr. og Storebælt Sinatur Hotel og Konference omfavner ligeledes lirekassefestivalen ved at tilbyde de
cirka 40 lirekassevenner overnatning på deres hotel. 
 
VisitNyborg har indflydelse på lokationerne, hvor det er oplagt at Torvet selvfølgelig vil spille en rolle. Foreningen er
ligeledes i dialog med Nyborg Vor Frue Kirke og Nyborg Handel, om de ønsker at tage del i festlighederne med en
lokation til én af de mange koncerter eller lignende for at skabe en større snitflade mellem forskellige aktører i bylivet. 

VisitNyborg anbefaler derfor at Erhvervs- og Udviklingsudvalget støtter dette gode initiativ med et økonomisk beløb på
30.000 kr. til at skabe de rigtige rammer for Lirekassefestivalen. herunder borde, telte ( i tilfælde af regn), udsmykning,
markedsføring, socialt arrangement og plakater. VisitNyborg vurderer, at det er en meget fordelagtig aftale. 
 
Turisme- og oplevelseschef, Sanne Hoffensetz Andresen deltager under behandling af dagsordenpunktet.

Økonomiske konsekvenser
For at understøtte mulighederne denne festival giver Nyborg by, ønskes der at yde et økonomisk tilskud på 30.000 kr. til
afholdelse af Lirekassefestivalen. 
Beløbet fordeler sig således

Telt, scene, bænke og udsmykning til koncerter i byrummet 15.000 kr. 

Bidrag til socialt arrangement for lirekassevennerne 5.000 kr. 

Markedsføring 8.000 kr. 

Skiltning og trykte plakater 2.000 kr. 

Beløbet foreslås finansieret af Aktivitetspuljen. 

Indstilling
Der indstilles, at Erhvervs- og Udviklingsudvalget bevilger 30.000 kr. til Lirekassefestivalen den 21. - 23. juli 2023, som
finansieres af Aktivitetspuljen. 

Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget. 

Beslutning
Godkendt.



Punkt 6: Orientering om evaluering af Verdens Cykeldag 2022

S2019-8790

Sagsfremstilling
Den 4. juni 2022 blev Verdens Cykeldag som afholdes af Erhvervs- og Udviklingsudvalget markeret under eventen Gang
i Gaden, som afholdes af Sundhed-- og Forebyggelsesudvalget.
I 2022 var Gang i Gaden gået i gult grundet Tour de France med stort cykeltema, og i denne forbindelse var der en oplagt
synergi mellem Verdens Cykeldag og Gang i Gaden, hvilket ligeledes understøttede eventstrategien - udarbejdet af
Seismonaut i 2020 - "om at sikre at byens forskellig events understøtter hinanden, når det er relevant og muligt enten ved
at koordinere begivenhederne eller slå dem sammen i en event". 
Verdens Cykeldag blev markeret med en 10 km cykeltur i hjulene på Jesper Skibby og Matti Breschel, hvor alle
interesserede var velkomne til at cykle med. Derefter blev der afholdt en 'Talk' på græsplænen foran Nyborg Bibliotek, der
blev faciliteret af Anders Bay - en anerkendt sportsjournalist. 

Der evalueres at markeringen af Verdens Cykeldag under Gang i Gaden var særdeles succesfuld. Cykelturen blev
gennemført med omtrent 50 cyklende deltagere, og 'Talk'en' blev overværet af omkring 100-150 tilskuere, der grinede og
havde mulighed for at stille spørgsmål. 

Jesper Skibby og Matti Breschel havde også speciallavet signerede cykeltrøjer på, som kunne vindes i en konkurrence,
hvilket var meget populært. Efterfølgende havde VisitNyborg en snak med både Jesper Skibby, Matti Breschel og Anders
Bay, som alle roste arrangementet og synes det var fedt, at være en del af noget, der var så folkeligt og uformelt, hvor man
kunne få nogle spændende snakke med deltagere. Ligeledes var der rosende ord fra deltagerne - både dem der cyklede
med på cykelturen og dem der deltog i 'Talk'en', hvilket er de kriterier vi bedømmer evalueringen ud fra. 
 
Verdens Cykeldag fungerede derfor rigtig godt i sammenspil med Gang i Gaden, og hvis denne dag skal markeres med et
event i fremtiden, anbefales der, at det klart skal være i sammenspil med Gang i Gaden for at skabe større synlighed og
interesse for markeringen. 
 
Oplevelses og turistchef Sanne Hoffensetz Andresen deltager under behandlingen af dagsordenspunktet. 

Økonomiske konsekvenser
Regnskabet for gennemførelsen af markeringen af Verdens Cykeldag beløber sig således: 
 
 

Regnskab 2022

Cykeltrøjer 2.376 kr.

Forplejning 193 kr.

Honorar - Ander Bay, Jesper Skibby og Matti Breschel 27.463 kr.

Markedsføring 12.469 kr.

Telt, udsmykning og bænke 8.654 kr. 

Udsmykning 4.496 kr. 

I alt 55.651 kr. 

 
Den samlede udgift til gennemførelse af verdens Cykeldag beløber sig på 55.651 kr., hvilket er 7.349 kr. mindre end det
bevilligede beløb på 63.000 kr. 
 
Restbeløbet på 7.349 kr. tilbageføres til puljen Øget brug og tilgængelighed af naturen til turistfremme. 

Indstilling
Det indstilles at: 

Erhvervs- og Udviklingsudvalget tager evalueringen til efterretning. 



Erhvervs- og udviklingsudvalget tilbagefører restbeløbet på 7.349 kr. til puljen Øget brug og tilgængelighed af
naturen til turistfremme. 

Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 7: Orientering om branding af Danmarks Riges Hjerte under Tour de
France 2022

S2018-12875

Sagsfremstilling
Erhvervs- og Udviklingsudvalget har siden 18.06.2018 afsat et årligt rammebeløb på 50.000 kr. til branding af Nyborg
som Danmarks Riges Hjerte. Formålet har været at Nyborg Kommune har skulle være repræsenteret til forskellige events.
 
På udvalgsmøde 13. juni 2022 godkendte udvalget, at der blev afsat i alt 44.000 kr. Disse vil finde anvendelse til et 2 x
100 meter bannerreklame placeret på selve ruten, hertil blev der afsat 15.000 kr.  Udgiften til banneret beløb sig til 11.922
kr. 
 
Endvidere blev der arbejdet på udarbejdelse af sand art. Til dette blev der afsat et rammebeløb på 29.000 kr. Det vidste sig
dog, at det ikke kunne lade sig gøre. Derfor var det kun 2x100 meter-banneret der blev realiseret. Banneret kan
selvfølgelig genanvendes ved en anden given lejlighed. 
 
Af de afsatte 44.000 kr. blev der kun anvendt 11.922 kr. Der resterer således 32.078 kr. der tilbageføres til
Aktivitetspuljen.
 
 

Økonomiske konsekvenser
Der blev afsat 44.000 kr. til branding af Danmarks Riges Hjerte under Tour de France 2022. Af disse blev kun 11.922
anvendt. Der resterer således 32.078 kr., der tilbageføres til Aktivitetspuljen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagen afgøres i
Erhvervs-og Udviklingsudvalget

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 8: Orientering om Nyborg Nytårsbad 2022 og beslutning om tilskud
til Nyborg Nytårsbad 2023

S2018-20107

Sagsfremstilling
Siden 2018 har der været afholdt Nyborg Nytårsbad 31. december kl. 11.30. Desværre var det ikke muligt i hverken 2020
og 2021 at afholde det på den måde, det hidtil havde været afholdt. Heldigvis blev 2022 det år, hvor Nyborg Nytårsbad
kunne afholdes for tredje gang og eventen kan således kaldes en tradition.
 
Det er ganske vist, at de to år med COVID-19 har bevirket, at vinterbadning har taget yderligere fart, hvorfor Nyborg
Nytårsbad i endnu højere grad er værdiskabende for de mange borgere og nytårsgæster, der måtte have interesse heri eller
får vækket deres interesse. Særligt interessant er det også, at flere og flere af deltagerne komme udefra - enten som
nytårsgæster hos nogle lokale, for at ønske bekendte i Nyborg godt nytår eller har hørt rygtet, om det helt særlige
nytårsbad i Nyborg. Det kom i hvert fald til udtryk i indslaget på TV 2 /Fyn, der blev vist senere samme dag. Også den
lokale redaktion fra Fyens Stiftstidende havde fundet vejen ud til stranden. 
 
Det vurderes at ca. 400 deltog og ca. 200 overværede det. Dette vurderes ud fra, at der godt kunne være brugt flere end de
300 stk. skænkede bobler og kransekage, der ellers var bestilt. Så det er en event, der for hvert år tiltrækker flere og flere
deltager. Eventen fik meget positiv tilbagemelding og stor ros fra deltagerne og tilskuerne. Det er en event, som
mange håber bliver en fast tradition i Nyborg.
 
De samlede udgifter beløb sig i 2022 til 38.233 kr. Der var afsat 40.000 kr. Altså resterer der 1.767 kr. Der tilbageføres til
Aktivitetspuljen. 
 
VisitNyborg ønsker allerede nu udvalgets accept af, at der igen i 2023 afsættes midler til Nyborg Nytårsbad 31. december
2023. Der ønskes dog afsat 55.000 kr. for at sikre bobler og kransekage til 400 deltagere.
 
Turisme- og oplevelseschef Sanne Hoffensetz Andresen deltager under behandling af punktet.

Økonomiske konsekvenser
De samlede udgifter beløb sig i 2022 til 38.233 kr. Der var afsat 40.000 kr. Altså resterer der 1.767 kr. Der tilbageføres til
Aktivitetspuljen. 
 
For Nyborg Nytårsbad 31. december 2023 anmodes der om, at der afsættes 55.000 kr. for at kunne servere bobler og
kransekage til 400 deltagere. Beløbet foreslås finansieret via Aktivitetspuljen.

Indstilling
Det indstilles at udvalget

tager orienteringen vedrørende Nyborg Nytårsbad 2023 til efterretning
godkender, at der afsættes 55.000 kr. fra Aktivitetspuljen til Nyborg Nytårsbad 2023.

Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget

Beslutning
Godkendt.
Der afsættes 55.000 kr. til at kunne servere bobler, kransekage og østers til 400 deltagere i 2023.



Punkt 9: Status på bevillinger og forbrug pr. 25.01.2023

S2022-88662

Sagsfremstilling
 
Der er udarbejdet en oversigt over bevillinger og forbrug 2023 vedrørende Erhvervs- og Udviklingsudvalgets
aktivitetspulje, pulje til Slotsprojektet og pulje til Øget brug og tilgængelighed af naturen til turistfremme pr. 25.januar
2023. Vedlagt som bilag.
 
Aktivitetspuljen har et restbudget på 389.000 kr.
 
Slotspuljen har et restbudget på 193.000 kr.
 
Øget brug og tilgængelighed af naturen til turistfremme har et restbudget på 67.000 kr.
 
 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Status på bevillinger 2023 pr. 25-01-2023



Punkt 10: Orientering om punkter til kommende møder

S2022-34796

Sagsfremstilling
Dagsordenpunkter til kommende møder:

Oplæg på madpakkehus - et sted hvor busser kan parkere og man kan indtage sin medbragte madpakke
(VisitNyborg 1. kvartal 2024)
Anbefalinger fra Dansk Erhverv - et oplæg med inspiration og eksempler på udliciteringer og
partnerskab. (Erhverv- og Vækst, 3. kvartal 2023 )
Det fremgår af budget 2022, at forligspartierne ønsker, at der i forbindelse med nye initiativer og indsatser på
erhvervsområdet sættes politiske mål for beslutninger/indsatser/initiativer. (Erhverv- og Vækst, 2. kvartal 2023)
Oplæg på aktiviteter på vandet. (VisitNyborg og Teknik- og Miljø, 2. kvartal 2023)
ADP A/S investerer i PtX infrastruktur - Ønske om, at repræsentant fra ADP orienterer byråd.  (Teknik- og Miljø, 1.
kvartal 2023)
Helårsbadebroer - afventer svar fra Kystdirektoratet (Teknik- og Miljø)
Erhvervsjord (Erhverv- og Vækst, 1. kvartal 2023)
Udvikling af koncept for et sommerevent - en del af Vækststrategien (VisitNyborg 1. kvartal 2024)

 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.
Der ønskes et punkt med status på iværksættermiljøet Broen.



Punkt 11: Meddelelser

S2022-88661

Sagsfremstilling
Meddelelser til orientering.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.

Beslutning
VisitNyborg har fået en henvendelse fra Fredericia Kommune, som ønsker en inspirationstur til Nyborg Kommune, hvor
to politiske udvalg, henholdsvis Teknisk udvalg, Bosætning- og Turismeudvalget samt relevante medarbejdere og
fagpersoner deltager. 



Punkt 12: Lukket: Lukkede meddelelser

S2022-88661
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